

2022 年 1 月 20 日 株式会社ブレインスリープ

# Makuake にてブレインスリープ過去最高の応援購入総額約 3,600 万達成! PC・スマホで首を酷使している現代人の首の疲れを解消 首のウェーブを整える枕「ブレインスリープピロー NEW WAVE |発売開始

 $\sim$ 1月20日(木)より睡眠グッズ専門ECサイト"zzzLand(ズーランド)"を中心に発売開始 $\sim$ 

株式会社ブレインスリープ(本社:東京都千代田区、代表取締役:道端孝助、以下「ブレインスリープ」)は、昨年の12月より Makuake にて先行予約発売していた「ブレインスリープピロー NEW WAVE」を1月20日(木)より運営する睡眠グッズ専門 EC サイト"zzzLand(ズーランド)"、Amazon、PayPay モールにて発売を開始します。今回、皆様の多大なご支援により、Makuake にてプロジェクト開始からわずか3分で目標金額を超え、最終的には約3600%を達成し、ブレインスリープ過去最高の約3,600万の応援購入をしていただきました。



## ■開発の背景

現代を生きる私たちは 10 分に 1 回スマホを手に取り、平均 1 日に 7.5 時間以上をスマホや PC に費やしています。 急激なデジタルデバイスとの接触によって様々な不調をもたらしています。その中でも初期症状として現れる首こり・肩こり は首の頸椎が本来あるべき緩やかなウェーブ形状を保てなくなることが原因です。 毎晩の睡眠で頸椎のカーブを正常な位 置に戻し、日々酷使されている私たち現代人の首が気持ちよく眠る枕を開発しました。

# ■デジタルネイティブ世代の睡眠の質はスマホの台頭とともに低下傾向

ブレインスリープが行っている、全国 47 都道府県の 1 万人(性別・年齢・都道府県で割付)を対象に調査した睡眠偏差値®※の結果においても、デジタルネイティブ世代で、睡眠の質だけでなく生産性や日中の眠気の項目で低いスコアが出ていることがわかっています。(テーブル内の数値は睡眠の質、生産性、日中の眠気をそれぞれ点数化したものの平均値。数字が高いほど評価が高い)

|       | 睡眠の質 | 生産性  | 日中の眠気 |
|-------|------|------|-------|
| 20代   | 71.7 | 70.0 | 68.5  |
| 30代   | 72.4 | 74.3 | 71.6  |
| 40代   | 72.9 | 75.9 | 73.7  |
| 50代   | 73.7 | 78.0 | 75.3  |
| 60代以上 | 77.4 | 81.2 | 80.7  |
| 全体    | 73.0 | 74.9 | 72.9  |

※2020年の睡眠偏差値®調査結果から引用

# ■「ブレインスリープピロー NEW WAVE」商品概要

- •zzzLand (https://www.zzz-land.com/shop/ )
- •Amazon(<a href="https://www.amazon.co.jp/stores/page/92F62E6F-F0C8-4921-8A44-A9AB434ABEAC">https://www.amazon.co.jp/stores/page/92F62E6F-F0C8-4921-8A44-A9AB434ABEAC</a>)
- PayPay ₹-ル(https://paypaymall.yahoo.co.jp/store/brainsleep/top)
- ·楽天市場(https://www.rakuten.ne.jp/gold/brainsleep/)
- ※楽天市場は 2/2(水)までの予約販売となります。その後順次配送予定です。
- ※予約販売期間は予告なく締め切る場合がございます。
- ※予約販売期間中に限りポイント 10 倍特典がついています。

商品名:ブレインスリープピロー NEW WAVE 価格:枕、枕カバーのセット 16,500 円(税込)

サイズ: 枕 60x36 cm/高さ 7-8 cm 枕カバー 70x46 cm(外寸)

### 【会社概要】

企業名:株式会社ブレインスリープ

設立: 2019年5月

所在地:東京都千代田区丸の内 2-7-2 JP タワー26F

代表取締役:道端 孝助

HP: <a href="https://brain-sleep.com/">https://brain-sleep.com/</a>

ブランドサイト: https://brain-sleep.zzz-land.com/



事業概要:ブレインスリープは、スタンフォード大学睡眠生体リズム研究所所長の西野精治と道端孝助によって「最高の睡眠で、最幸の人生を。」をミッションに、2019年に設立されました。主に最先端の睡眠研究を基に作られたオリジナルプロダクトの開発や睡眠に特化した企業への睡眠コンサルティングやITを活用したサービス、医学的根拠がある睡眠情報の発信などを行っています。



### <本件に関するお問合せ先>

株式会社 III Three(アイスリー)担当 森谷・池田 TEL: 03-6455-3527 FAX: 03-6455-3346 MAIL: <a href="release@iii-three.co.jp">release@iii-three.co.jp</a> 株式会社プレインスリープ広報担当 古川 TEL: 050-3613-8274(直通) Mail: <a href="predstand-seep.com">predstand-seep.com</a>